
1

№ 12 (253) 30 ноября 2022 года

Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск

ИНФОРМАЦИЯ  ПО  РЕЗУЛЬТАТАМ 
ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский «О бюджете муниципального 

образования городское поселение Междуреченский 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

     22 ноября 2021 года                    пгт. Междуреченский
Публичные слушания проведены по инициативе главы городского 

поселения Междуреченский в соответствии с решением Совета депу-
татов городского поселения Междуреченский от 02.11.2021 года № 147 
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета де-
путатов городского поселения Междуреченский «О бюджете муници-
пального образования городское поселение Междуреченский на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

Проект решения Совета депутатов городского поселения Между-
реченский «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский «О бюджете 
муниципального образования городское поселение Междуреченский 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» рассмотрен и при-
нят на заседании Совета депутатов городского поселения Междуре-
ченский 02 ноября 2021 года. 

Информационное сообщение о проведении  публичных слушаний по 
проекту решения Совета депутатов «О бюджете муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» опубликовано в специальном выпуске газеты 
«Междуреченский сегодня» от 02 ноября 2021 года № 9 (238) и размещен 
на сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния Кондинский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе Главная » Городские и сельские поселения » Город-
ское поселение Междуреченский » Администрация » Бюджет » Бюджет 
для граждан » Проекты решений о бюджете.

Проект решения Совета депутатов городского поселения Междуре-
ченский «О бюджете муниципального образования городское поселе-
ние Междуреченский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» направлен в Контрольно – счетную палату Кондинского района. 

Формирование проекта решения Совета депутатов городского по-
селения Междуреченский «О бюджете муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2022 год и на плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов» осуществлялось с учетом Положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании городское поселение 
Междуреченский, утвержденного решением Совета депутатов город-
ского поселения Междуреченский от 02.06.2015 года №140.

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов го-
родского поселения Междуреченский «О бюджете муниципального 
образования городское поселение Междуреченский на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» состоялись 19 ноября 2021 года в 
18.00 часов и организованы посредством использования информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет с использованием тех-
нических средств и трансляции заседания в режиме реального вре-
мени на официальной странице администрации Кондинского района 
в Инстаграм https://instagram.com/admkonda?igshid=bc7yto8bfl6z.

В прямом эфире было подключено 59 участников слушаний, в том 
числе 5 человек - членов оргкомитета.

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский от 02.11.2021 года  № 147 «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский «О бюджете муниципального образования городское 
поселение Междуреченский на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» определен крайний срок для принятия по обсуждаемому про-
екту предложений и обращений - 18 ноября 2021 года включительно.

В оргкомитет поступило 3 обращения на общую сумму 5 683 331,68 
рублей, в том числе:

- 2022 год – 3 208 410,56 рублей;
- 2023 год – 1 621 710,56 рублей;
- 2024 год – 853 210,56 рублей.
Протокол и заключение о результатах публичных слушаний со-

ставлены и подписаны 22 ноября 2021 года с одновременным раз-
мещением на сайте органов местного самоуправления Кондинский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
разделе Главная » Городские и сельские поселения » Городское 
поселение Междуреченский » Бюджет  » Бюджет для граждан  » 
Проекты решений о бюджете.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 30 ноября 2022 года                                                                   № 196

   пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Междуреченский от 21 декабря 

2021 года № 152 «О бюджете муниципального 
образования городскоепоселение Междуреченский 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьями 96, 217, 232 Бюджетного Кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании городское поселение Междуреченский, 
утвержденного решением Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский от 02 июня 2015 года № 140 «Об утверждении По-
ложения о бюджетном процессе в муниципальном образовании го-
родское поселение Междуреченский», руководствуясь подпунктом 2 
пункта 1 статьи 19 Устава муниципального образования городское 
поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения 
Междуреченский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Меж-
дуреченский от 21 декабря 2021 года №152 «О бюджете муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следую-
щие изменения:

1) Подпункт а) пункта 1 части 1 решения изложить в следующей 
редакции:

«а) на 2022 год в сумме 210 178 153,84 рублей (приложение 1 к на-
стоящему решению);».

2) Подпункт а) пункта 2 части 1 решения изложить в следующей 
редакции:

«а) на 2022 год в сумме 216 902 278,07 рублей;».
3) Подпункт а) пункта 7.1 части 7 решения изложить в следующей 

редакции:
«а)  на 2022 год в сумме 137 698 292,32 рублей;».
5) Подпункт а) пункта 7.2 части 7 решения изложить в следующей 

редакции:
«а)  на 2022 год в сумме 210 809 484,09 рублей;».
4) Приложение 1 к решению «Доходная часть бюджета муници-

пального образования городское поселение Междуреченский на 
2022 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настояще-
му решению.

5) Приложение 2 к решению «Распределение бюджетных ассигно-
ваний по разделам, подразделам, целевым статьям (не программ-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, классификации расходов бюджета муниципального об-
разования городское поселение Междуреченский на 2022 год» из-
ложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

6) Приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигно-
ваний по целевым статьям (непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации рас-
ходов бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на 2022 год» изложить в редакции согласно прило-
жению 3 к настоящему решению.

7) Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам и подразделам классификации расходов бюд-
жета муниципального образования городское поселение Междуре-
ченский на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

(Продолжение на 2-й стр.)



№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

2

Приложение 1 к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 30.11.2022 № 196

Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2022 год
(в рублях)

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский     В.П. Калашнюк

Глава городского поселения
Междуреченский                                     А.А. Кошманов

8) Приложение 8 к решению «Ведомственная структура расходов 
бюджета муниципального образования городское поселение Меж-
дуреченский на 2022 год» изложить в редакции согласно приложе-
нию 5 к настоящему решению.

9) Приложение 10 к решению «Распределение межбюджетных 
трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования 
Кондинский район из бюджета городского поселения Междуречен-
ский на осуществление части переданных полномочий по решению 
вопросов местного значения на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к насто-
ящему решению.

10) Приложение 11 к решению «Источники внутреннего финан-
сирования дефицита бюджета муниципального образования город-
ское поселение  Междуреченский на 2022 год» изложить в редакции 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению 
на официальном сайте органов местного самоуправления Кондин-
ского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную  планово-бюджетную  комиссию Совета депутатов по-
селения и главу городского поселения Междуреченский А.А. Кошма-
нова в соответствии с их компетенцией.

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование кода классификации доходов Сумма на 2022 

год
1 2 3

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 479 861,52
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 858 200,00
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41 858 200,00

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

41 858 200,00

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13 991 840,00
000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 13 991 840,00

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

6 326 140,00

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

6 326 140,00

000 1 03 02 240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

35 020,00

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

35 020,00

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

8 423 950,00

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8 423 950,00

000 1 03 02 260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-793 270,00

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-793 270,00

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 029 900,00
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 000 000,00

000 1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 3 000 000,00

000 1 06 04 000 02 0000 110 Транспортный налог 368 000,00
000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 122 600,00
000 1 06 04 012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 245 400,00
000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 661 900,00
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 400 000,00

000 1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 4 400 000,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 261 900,00

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 3 261 900,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 67 200,00

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 67 200,00

000 1 08 07 175 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

67 200,00

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 850 000,00

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

2 030 000,00



3

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

000 1 11 05 010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2 030 000,00

000 1 11 05 013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 030 000,00

000 1 11 05 020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

20 000,00

000 1 11 05 025 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

20 000,00

000 1 11 09 000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00

000 1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00

000 1 11 09 045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 800 000,00

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 800 000,00

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 800 000,00

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена 800 000,00

000 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 800 000,00

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 832 721,52

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 0,00

000 1 16 01114 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

0,00

000 1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 832 721,52

000 1 16 11064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

832 721,52

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50 000,00
000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 50 000,00
000 1 17 15 030 13 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 50 000,00

000 1 17 15 030 13 2757 150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (Софинансирование расходов на 
реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Обустройство пешеходного 
тротуара по ул. Луначарского пгт. Междуреченский (в рамках реализации проекта «Безопасный маршрут»)

30 000,00

000 1 17 15 030 13 9992 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (в рамках реализации проекта 
«Мы помним») 10 000,00

000 1 17 15 030 13 9993 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (в рамках реализации проекта 
«Зимняя горка») 10 000,00

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 137 698 292,32

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 137 698 292,32

000 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 49 835 544,00
000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 49 835 544,00

000 2 02 15 001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 49 835 544,00

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 45 401,25

000 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 45 401,25

000 2 02 30 024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 45 401,25

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 87 817 347,07
000 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 87 817 347,07
000 2 02 49 999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 87 817 347,07
                                                 ИТОГО: 210 178 153,84

Приложение 2 к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 30.11.2022 № 196

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2022 год
(в рублях)

 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  годНаименование

 
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       39 274 723,98
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     2 125 404,70

Непрограммные расходы 01 02 6000000000   2 125 404,70
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 01 02 6000002030   2 125 404,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 2 125 404,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 2 125 404,70
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04     14 407 240,80



4

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

Непрограммные расходы 01 04 6000000000   14 407 240,80
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 6000002040   14 407 240,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 760 342,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 760 342,40
Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 12 646 898,40
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 12 646 898,40
Резервные фонды 01 11     50 000,00
Непрограммные расходы 01 11 6000000000   50 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 6000007050   50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13     22 692 078,48
Непрограммные расходы 01 13 6000000000   22 692 078,48
Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540   20 854 991,50
Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 20 854 991,50
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 20 854 991,50
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 6000002040   1 195 616,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6000002040 100 123 346,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002040 120 123 346,00
Межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 500 1 067 770,84
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002040 540 1 067 770,84
Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000002040 800 4 500,00
Исполнение судебных актов 01 13 6000002040 830 4 500,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 6000002400   641 470,14
Межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 500 42 060,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 540 42 060,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000002400 800 599 410,14
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6000002400 850 599 410,14
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       823 900,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10     800 000,00

Непрограммные расходы 03 10 6000000000   800 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 03 10 6000000540   800 000,00
Межбюджетные трансферты 03 10 6000000540 500 800 000,00
Иные межбюджетные трансферты 03 10 6000000540 540 800 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14     23 900,00

Непрограммные расходы 03 14 6000000000   23 900,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300   19 120,00
Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 19 120,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 19 120,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных 
дружин 03 14 60000S2300   4 780,00

Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 4 780,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 4 780,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       96 905 734,51
Общеэкономические вопросы 04 01     6 437 263,93
Непрограммные расходы 04 01 6000000000   6 437 263,93
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 04 01 6000075060   3 221 324,60
Межбюджетные трансферты 04 01 6000075060 500 3 221 324,60
Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000075060 540 3 221 324,60
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 6000085060   3 215 939,33
Межбюджетные трансферты 04 01 6000085060 500 3 215 939,33
Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000085060 540 3 215 939,33
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     45 401,25
Непрограммные расходы 04 05 6000000000   45 401,25
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных 04 05 6000084200   45 401,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 05 6000084200 100 454,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 6000084200 120 454,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6000084200 200 44 947,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6000084200 240 44 947,24
Транспорт 04 08     14 394 312,10
Непрограммные расходы 04 08 6000000000   14 394 312,10
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030   14 394 312,10
Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 14 394 312,10
Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 14 394 312,10
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     75 921 747,23
Непрограммные расходы 04 09 6000000000   75 921 747,23
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 04 09 6000004190   31 268 996,76
Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 31 268 996,76
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 31 268 996,76
Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 04 09 6000004390   1 303 627,50



5

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

Межбюджетные трансферты 04 09 6000004390 500 1 303 627,50
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004390 540 1 303 627,50
Расходы на строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 04 09 6000082390   24 595 900,00

Межбюджетные трансферты 04 09 6000082390 500 24 595 900,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000082390 540 24 595 900,00
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 6000089190   15 611 626,12
Межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 500 15 611 626,12
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 540 15 611 626,12
Расходы на разработку документации по организации дорожного движения и 
паспортизация дорог 04 09 6000089290   1 847 000,00

Межбюджетные трансферты 04 09 6000089290 500 1 847 000,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000089290 540 1 847 000,00
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 60000S2390   1 294 596,85

Межбюджетные трансферты 04 09 60000S2390 500 1 294 596,85
Иные межбюджетные трансферты 04 09 60000S2390 540 1 294 596,85
Связь и информатика 04 10     107 010,00
Непрограммные расходы 04 10 6000000000   107 010,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 6000002400   107 010,00
Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 107 010,00
Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 107 010,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       67 960 012,06
Жилищное хозяйство 05 01     1 309 736,73
Непрограммные расходы 05 01 6000000000   1 309 736,73
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520   1 009 736,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 254 336,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 6000003520 240 254 336,73

Межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 500 755 400,00
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 540 755 400,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 05 01 6000009020   300 000,00

Межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 500 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000009020 540 300 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02     2 400 000,00
Непрограммные расходы 05 02 6000000000   2 400 000,00
Расходы по бытовому обслуживанию 05 02 6000003510   2 400 000,00
Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 400 000,00
Благоустройство 05 03     64 250 275,33
Непрограммные расходы 05 03 6000000000   64 250 275,33
Расходы на уличное освещение 05 03 6000006100   11 322 832,19
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 11 322 832,19
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 11 322 832,19
Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 05 03 6000006200   5 116 734,50

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 500 5 116 734,50
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006200 540 5 116 734,50
Расходы на озеленение 05 03 6000006300   110 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 110 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 110 000,00
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 05 03 6000006400   1 284 993,72
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 500 1 284 993,72
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 540 1 284 993,72
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500   6 716 659,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 200 1 095 052,76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6000006500 240 1 095 052,76

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 5 621 606,60
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 5 621 606,60
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. 
Обустройство пешеходного тротуара по ул.Луначарского пгт. Междуреченский 
«Безопасный маршрут»

05 03 6000082757   6 633 800,00

Межбюджетные трансферты 05 03 6000082757 500 6 633 800,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000082757 540 6 633 800,00
Расходы на финансирование наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры 05 03 6000085160   3 564 700,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000085160 500 3 564 700,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000085160 540 3 564 700,00
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселений 05 03 6000095550   6 956 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000095550 500 6 956 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000095550 540 6 956 000,00
Расходы по инициативному бюджетированию 05 03 6000099990   957,20
Межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 500 957,20
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099990 540 957,20
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Мы помним» 05 03 6000099992   1 447 220,80
Межбюджетные трансферты 05 03 6000099992 500 1 447 220,80
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099992 540 1 447 220,80
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Зимняя горка» 05 03 6000099993   758 760,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000099993 500 758 760,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000099993 540 758 760,00



6

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по 
результатам конкурса. Обустройство пешеходного тротуара по ул. Луначарского пгт. 
Междуреченский (в рамках реализации проекта «Безопасный маршрут»)

05 03 60000S2757   2 843 062,00

Межбюджетные трансферты 05 03 60000S2757 500 2 843 062,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 60000S2757 540 2 843 062,00
Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 05 03 600F200000   17 494 555,56

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 05 03 600F255550   17 494 555,56
Межбюджетные трансферты 05 03 600F255550 500 17 494 555,56
Иные межбюджетные трансферты 05 03 600F255550 540 17 494 555,56
ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 103 047,89
Молодежная политика 07 07     1 103 047,89
Непрограммные расходы 07 07 6000000000   1 103 047,89
Расходы на организацию трудозанятости подростков 07 07 6000070145   725 069,89
Межбюджетные трансферты 07 07 6000070145 500 725 069,89
Иные межбюджетные трансферты 07 07 6000070145 540 725 069,89
Реализация мероприятий по работе с детьми  и молодежью 07 07 6000070280   377 978,00
Межбюджетные трансферты 07 07 6000070280 500 377 978,00
Иные межбюджетные трансферты 07 07 6000070280 540 377 978,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       10 204 999,63
Культура 08 01     10 204 999,63
Непрограммные расходы 08 01 6000000000   10 204 999,63
Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540   9 575 600,00
Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 9 575 600,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 9 575 600,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда 
работников муниципальных учреждений культуры 08 01 6000072580   629 399,63

Межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 500 629 399,63
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000072580 540 629 399,63
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       504 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01     504 000,00
Непрограммные расходы 10 01 6000000000   504 000,00
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 10 01 6000070220   504 000,00
Межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 500 504 000,00
Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000070220 540 504 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       90 860,00
Массовый спорт 11 02     90 860,00
Непрограммные расходы 11 02 6000000000   90 860,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 02 6000000540   90 860,00
Межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 500 90 860,00
Иные межбюджетные трансферты 11 02 6000000540 540 90 860,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       35 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     35 000,00
Непрограммные расходы 12 04 6000000000   35 000,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 6000002400   35 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 35 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 04 6000002400 240 35 000,00

                  Итого:         216 902 278,07

Приложение 3 к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 30.11.2022 № 196

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2022 год
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Сумма на  год
1 2 3 4

Непрограммные расходы 6000000000   216 902 278,07
Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540   31 321 451,50
Межбюджетные трансферты 6000000540 500 31 321 451,50
Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 31 321 451,50
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 6000002030   2 125 404,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002030 100 2 125 404,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 2 125 404,70
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 6000002040   15 602 857,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000002040 100 1 883 688,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 883 688,40
Межбюджетные трансферты 6000002040 500 13 714 669,24
Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 13 714 669,24
Иные бюджетные ассигнования 6000002040 800 4 500,00
Исполнение судебных актов 6000002040 830 4 500,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 6000002400   783 480,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 35 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 35 000,00
Межбюджетные трансферты 6000002400 500 149 070,00



7

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 149 070,00
Иные бюджетные ассигнования 6000002400 800 599 410,14
Уплата налогов, сборов и иных платежей 6000002400 850 599 410,14
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 6000003030   14 394 312,10
Межбюджетные трансферты 6000003030 500 14 394 312,10
Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 14 394 312,10
Расходы по бытовому обслуживанию 6000003510   2 400 000,00
Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 400 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 400 000,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 6000003520   1 009 736,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 254 336,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 254 336,73
Межбюджетные трансферты 6000003520 500 755 400,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003520 540 755 400,00
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них 6000004190   31 268 996,76
Межбюджетные трансферты 6000004190 500 31 268 996,76
Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 31 268 996,76
Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 6000004390   1 303 627,50
Межбюджетные трансферты 6000004390 500 1 303 627,50
Иные межбюджетные трансферты 6000004390 540 1 303 627,50
Расходы на уличное освещение 6000006100   11 322 832,19
Межбюджетные трансферты 6000006100 500 11 322 832,19
Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 11 322 832,19
Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных 
отходов 6000006200   5 116 734,50

Межбюджетные трансферты 6000006200 500 5 116 734,50
Иные межбюджетные трансферты 6000006200 540 5 116 734,50
Расходы на озеленение 6000006300   110 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006300 500 110 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 110 000,00
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 6000006400   1 284 993,72
Межбюджетные трансферты 6000006400 500 1 284 993,72
Иные межбюджетные трансферты 6000006400 540 1 284 993,72
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500   6 716 659,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 1 095 052,76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 1 095 052,76
Межбюджетные трансферты 6000006500 500 5 621 606,60
Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 5 621 606,60
Резервные фонды местных администраций 6000007050   50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 6000007050 870 50 000,00
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 6000009020   300 000,00

Межбюджетные трансферты 6000009020 500 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000009020 540 300 000,00
Расходы на организацию трудозанятости подростков 6000070145   725 069,89
Межбюджетные трансферты 6000070145 500 725 069,89
Иные межбюджетные трансферты 6000070145 540 725 069,89
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан 6000070220   504 000,00
Межбюджетные трансферты 6000070220 500 504 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000070220 540 504 000,00
Реализация мероприятий по работе с детьми  и молодежью 6000070280   377 978,00
Межбюджетные трансферты 6000070280 500 377 978,00
Иные межбюджетные трансферты 6000070280 540 377 978,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры 6000072580   629 399,63

Межбюджетные трансферты 6000072580 500 629 399,63
Иные межбюджетные трансферты 6000072580 540 629 399,63
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 6000075060   3 221 324,60
Межбюджетные трансферты 6000075060 500 3 221 324,60
Иные межбюджетные трансферты 6000075060 540 3 221 324,60
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300   19 120,00
Межбюджетные трансферты 6000082300 500 19 120,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 19 120,00
Расходы на строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 6000082390   24 595 900,00

Межбюджетные трансферты 6000082390 500 24 595 900,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082390 540 24 595 900,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса. Обустройство 
пешеходного тротуара по ул.Луначарского пгт. Междуреченский «Безопасный маршрут» 6000082757   6 633 800,00
Межбюджетные трансферты 6000082757 500 6 633 800,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082757 540 6 633 800,00
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных 6000084200   45 401,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6000084200 100 454,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000084200 120 454,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000084200 200 44 947,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000084200 240 44 947,24
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан 6000085060   3 215 939,33
Межбюджетные трансферты 6000085060 500 3 215 939,33
Иные межбюджетные трансферты 6000085060 540 3 215 939,33
Расходы на финансирование наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры 6000085160   3 564 700,00
Межбюджетные трансферты 6000085160 500 3 564 700,00
Иные межбюджетные трансферты 6000085160 540 3 564 700,00
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 6000089190   15 611 626,12
Межбюджетные трансферты 6000089190 500 15 611 626,12



8

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

Иные межбюджетные трансферты 6000089190 540 15 611 626,12
Расходы на разработку документации по организации дорожного движения и паспортизация дорог 6000089290   1 847 000,00
Межбюджетные трансферты 6000089290 500 1 847 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000089290 540 1 847 000,00
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий поселений 6000095550   6 956 000,00
Межбюджетные трансферты 6000095550 500 6 956 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000095550 540 6 956 000,00
Расходы по инициативному бюджетированию 6000099990   957,20
Межбюджетные трансферты 6000099990 500 957,20
Иные межбюджетные трансферты 6000099990 540 957,20
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Мы помним» 6000099992   1 447 220,80
Межбюджетные трансферты 6000099992 500 1 447 220,80
Иные межбюджетные трансферты 6000099992 540 1 447 220,80
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Зимняя горка» 6000099993   758 760,00
Межбюджетные трансферты 6000099993 500 758 760,00
Иные межбюджетные трансферты 6000099993 540 758 760,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300   4 780,00
Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 4 780,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 4 780,00
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 60000S2390   1 294 596,85

Межбюджетные трансферты 60000S2390 500 1 294 596,85
Иные межбюджетные трансферты 60000S2390 540 1 294 596,85
Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, отобранных по результатам 
конкурса. Обустройство пешеходного тротуара по ул. Луначарского пгт. Междуреченский (в рамках 
реализации проекта «Безопасный маршрут»)

60000S2757   2 843 062,00

Межбюджетные трансферты 60000S2757 500 2 843 062,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2757 540 2 843 062,00
Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» 600F200000   17 494 555,56

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 600F255550   17 494 555,56
Межбюджетные трансферты 600F255550 500 17 494 555,56
Иные межбюджетные трансферты 600F255550 540 17 494 555,56
              Итого     216 902 278,07

Приложение 4 к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 30.11.2022 № 196

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2022 год

(в рублях)

Наименование Рз ПР Сумма на  год
В том числе 

за счет 
субвенций

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   39 274 723,98 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2 125 404,70 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 14 407 240,80 0,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 692 078,48 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   823 900,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10 800 000,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 23 900,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   96 905 734,51 45 401,25
Общеэкономические вопросы 04 01 6 437 263,93 0,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 45 401,25 45 401,25
Транспорт 04 08 14 394 312,10 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 75 921 747,23 0,00
Связь и информатика 04 10 107 010,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   67 960 012,06 0,00
Жилищное хозяйство 05 01 1 309 736,73 0,00
Коммунальное хозяйство 05 02 2 400 000,00 0,00
Благоустройство 05 03 64 250 275,33 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07   1 103 047,89 0,00
Молодежная политика 07 07 1 103 047,89 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   10 204 999,63 0,00
Культура 08 01 10 204 999,63 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   504 000,00 0,00
Пенсионное обеспечение 10 01 504 000,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   90 860,00 0,00
Массовый спорт 11 02 90 860,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   35 000,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 35 000,00 0,00
Итого:       216 902 278,07 45 401,25



9

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

Приложение 5 к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 30.11.2022   № 196

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2022 год

(в рублях)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  год
в том числе 

за счет 
субвенций

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация городского поселения Междуреченский 650         216 902 278,07 45 401,25
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       39 274 723,98 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 650 01 02     2 125 404,70 0,00

Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000   2 125 404,70 0,00
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 650 01 02 6000002030   2 125 404,70 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 2 125 404,70 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 01 02 6000002030 120 2 125 404,70 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 639 148,71 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 02 6000002030 129 486 255,99 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

650 01 04     14 407 240,80 0,00

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000   14 407 240,80 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 6000002040   14 407 240,80 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 760 342,40 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 01 04 6000002040 120 1 760 342,40 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 1 287 647,71 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 6000002040 129 472 694,69 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 12 646 898,40 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 12 646 898,40 0,00
Резервные фонды 650 01 11     50 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000   50 000,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 650 01 11 6000007050   50 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00 0,00
Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     22 692 078,48 0,00
Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000   22 692 078,48 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   20 854 991,50 0,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 20 854 991,50 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 20 854 991,50 0,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 13 6000002040   1 195 616,84 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 6000002040 100 123 346,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 01 13 6000002040 120 123 346,00 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 6000002040 122 123 346,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 500 1 067 770,84 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002040 540 1 067 770,84 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000002040 800 4 500,00 0,00
Исполнение судебных актов 650 01 13 6000002040 830 4 500,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 650 01 13 6000002040 831 4 500,00 0,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 6000002400   641 470,14 0,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 500 42 060,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 540 42 060,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000002400 800 599 410,14 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000002400 850 599 410,14 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 6000002400 852 17 999,00 0,00
Уплата иных платежей 650 01 13 6000002400 853 581 411,14 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       823 900,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 650 03 10     800 000,00 0,00

Непрограммные расходы 650 03 10 6000000000   800 000,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 03 10 6000000540   800 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 03 10 6000000540 500 800 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 10 6000000540 540 800 000,00 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 650 03 14     23 900,00 0,00

Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000   23 900,00 0,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6000082300   19 120,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 19 120,00 0,00



10

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 19 120,00 0,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для 
деятельности народных дружин 650 03 14 60000S2300   4 780,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 4 780,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 4 780,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       96 905 734,51 45 401,25
Общеэкономические вопросы 650 04 01     6 437 263,93 0,00
Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000   6 437 263,93 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства 
граждан 650 04 01 6000075060   3 221 324,60 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000075060 500 3 221 324,60 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000075060 540 3 221 324,60 0,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан 650 04 01 6000085060   3 215 939,33 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000085060 500 3 215 939,33 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000085060 540 3 215 939,33 0,00
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05     45 401,25 45 401,25
Непрограммные расходы 650 04 05 6000000000   45 401,25 45 401,25
Расходы на проведение мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

650 04 05 6000084200   45 401,25 45 401,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 04 05 6000084200 100 454,01 454,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 650 04 05 6000084200 120 454,01 454,01

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 04 05 6000084200 121 348,70 348,70
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

650 04 05 6000084200 129 105,31 105,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6000084200 200 44 947,24 44 947,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 05 6000084200 240 44 947,24 44 947,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6000084200 244 44 947,24 44 947,24
Транспорт 650 04 08     14 394 312,10 0,00
Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000   14 394 312,10 0,00
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   14 394 312,10 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 14 394 312,10 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 14 394 312,10 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     75 921 747,23 0,00
Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000   75 921 747,23 0,00
Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных 
сооружений на них 650 04 09 6000004190   31 268 996,76 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 31 268 996,76 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 31 268 996,76 0,00
Расходы на ремонт внутрипоселковых дорог 650 04 09 6000004390   1 303 627,50 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004390 500 1 303 627,50 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004390 540 1 303 627,50 0,00
Расходы на строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 650 04 09 6000082390   24 595 900,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000082390 500 24 595 900,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000082390 540 24 595 900,00 0,00
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 6000089190   15 611 626,12 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 500 15 611 626,12 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 540 15 611 626,12 0,00
Расходы на разработку документации по организации дорожного 
движения и паспортизация дорог 650 04 09 6000089290   1 847 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089290 500 1 847 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089290 540 1 847 000,00 0,00
Софинансирование расходов на строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

650 04 09 60000S2390   1 294 596,85 0,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 60000S2390 500 1 294 596,85 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60000S2390 540 1 294 596,85 0,00
Связь и информатика 650 04 10     107 010,00 0,00
Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000   107 010,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000002400   107 010,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 107 010,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 107 010,00 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       67 960 012,06 0,00
Жилищное хозяйство 650 05 01     1 309 736,73 0,00
Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000   1 309 736,73 0,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   1 009 736,73 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 200 254 336,73 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 240 254 336,73 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 254 336,73 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 500 755 400,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 755 400,00 0,00



11

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 650 05 01 6000009020   300 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 500 300 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000009020 540 300 000,00 0,00
Коммунальное хозяйство 650 05 02     2 400 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000   2 400 000,00 0,00
Расходы по бытовому обслуживанию 650 05 02 6000003510   2 400 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 400 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 400 000,00 0,00
Благоустройство 650 05 03     64 250 275,33 0,00
Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000   64 250 275,33 0,00
Расходы на уличное освещение 650 05 03 6000006100   11 322 832,19 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 11 322 832,19 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 11 322 832,19 0,00
Расходы на организацию деятельности по сбору и транспортированию 
твердых коммунальных отходов 650 05 03 6000006200   5 116 734,50 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 500 5 116 734,50 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006200 540 5 116 734,50 0,00
Расходы на озеленение 650 05 03 6000006300   110 000,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 110 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 110 000,00 0,00
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 650 05 03 6000006400   1 284 993,72 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 500 1 284 993,72 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 1 284 993,72 0,00
Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   6 716 659,36 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 200 1 095 052,76 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 240 1 095 052,76 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 1 095 052,76 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 5 621 606,60 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 5 621 606,60 0,00
Расходы на реализацию инициативных проектов, отобранных по 
результатам конкурса. Обустройство пешеходного тротуара по 
ул.Луначарского пгт. Междуреченский «Безопасный маршрут»

650 05 03 6000082757   6 633 800,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082757 500 6 633 800,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000082757 540 6 633 800,00 0,00
Расходы на финансирование наказов избирателей депутатам Думы 
ХМАО-Югры 650 05 03 6000085160   3 564 700,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000085160 500 3 564 700,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000085160 540 3 564 700,00 0,00
Расходы по благоустройству общественных и дворовых территорий 
поселений 650 05 03 6000095550   6 956 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000095550 500 6 956 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000095550 540 6 956 000,00 0,00
Расходы по инициативному бюджетированию 650 05 03 6000099990   957,20 0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 500 957,20 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099990 540 957,20 0,00
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект «Мы 
помним» 650 05 03 6000099992   1 447 220,80 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099992 500 1 447 220,80 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099992 540 1 447 220,80 0,00
Расходы на реализацию мероприятий через инициативный проект 
«Зимняя горка» 650 05 03 6000099993   758 760,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099993 500 758 760,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000099993 540 758 760,00 0,00
Софинансирование расходов на реализацию инициативных проектов, 
отобранных по результатам конкурса. Обустройство пешеходного 
тротуара по ул. Луначарского пгт. Междуреченский (в рамках 
реализации проекта «Безопасный маршрут»)

650 05 03 60000S2757   2 843 062,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2757 500 2 843 062,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 60000S2757 540 2 843 062,00 0,00
Расходы на финансирование мероприятий, реализуемых в рамках 
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» 650 05 03 600F200000   17 494 555,56 0,00

Расходы на реализацию программ формирования современной 
городской среды 650 05 03 600F255550   17 494 555,56 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 600F255550 500 17 494 555,56 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 600F255550 540 17 494 555,56 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 650 07       1 103 047,89 0,00
Молодежная политика 650 07 07     1 103 047,89 0,00
Непрограммные расходы 650 07 07 6000000000   1 103 047,89 0,00
Расходы на организацию трудозанятости подростков 650 07 07 6000070145   725 069,89 0,00
Межбюджетные трансферты 650 07 07 6000070145 500 725 069,89 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 07 07 6000070145 540 725 069,89 0,00
Реализация мероприятий по работе с детьми  и молодежью 650 07 07 6000070280   377 978,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 07 07 6000070280 500 377 978,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 07 07 6000070280 540 377 978,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       10 204 999,63 0,00
Культура 650 08 01     10 204 999,63 0,00
Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000   10 204 999,63 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   9 575 600,00 0,00



12

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 9 575 600,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 9 575 600,00 0,00
Расходы в целях исполнения целевых показателей на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры 650 08 01 6000072580   629 399,63 0,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 500 629 399,63 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000072580 540 629 399,63 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       504 000,00 0,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01     504 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000   504 000,00 0,00
Мероприятия на пенсионное обеспечение отдельных категорий 
граждан 650 10 01 6000070220   504 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 500 504 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000070220 540 504 000,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       90 860,00 0,00
Массовый спорт 650 11 02     90 860,00 0,00
Непрограммные расходы 650 11 02 6000000000   90 860,00 0,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 02 6000000540   90 860,00 0,00
Межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 500 90 860,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 02 6000000540 540 90 860,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       35 000,00 0,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     35 000,00 0,00
Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000   35 000,00 0,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 6000002400   35 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 200 35 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 240 35 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 35 000,00 0,00
               Итого:           216 902 278,07 45 401,25

Приложение 6 к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 30.11.2022   № 196

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования 
Кондинский район из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
(в рублях)

Наименование Сумма                            
 на 2022 год

Сумма                                
на 2023 год

Сумма                                   
на 2024 год

1 2 3 4
Всего межбюджетных трансфертов,                                                                        
в том числе: 210 809 484,09 115 880 341,39 111 662 359,99

Иные межбюджетные трансферты предусмотренные на 
администрирование передаваемых полномочий 16 516 703,75 16 144 390,00 16 144 390,00

Иные межбюджетные трансферты предусмотренные на 
финансирование передаваемых полномочий 194 292 780,34 99 735 951,39 95 517 969,99

Приложение 7 к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский
от 30.11.2022   № 196

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
городское поселение  Междуреченский на 2022 год

(в рублях)
Код бюджетной классификации Наименование  Сумма на год

1 2 3

650 00 00 00 00 00 0000 000 Администрация городского поселения 
Междуреченский

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 6 724 124,23

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 6 724 124,23

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -210 178 153,84
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -210 178 153,84
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов -210 178 153,84

650 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -210 178 153,84

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 216 902 278,07

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 216 902 278,07

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 216 902 278,07

650 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 216 902 278,07

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 6 724 124,23



13

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 30 ноября 2022 года                                                                   № 198

   пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 04 октября 

2018 года № 9 «О налоговых льготах по местным 
налогам на территории муниципального образования 

городское поселение Междуреченский»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, Совет 
депутатов городского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский от 04 октября 2018 года № 9 «О налоговых 
льготах по местным налогам на территории муниципального 
образования городское поселение Междуреченский» (далее – 
решение) следующие изменения:

Приложение к решению изложить в новой редакции (при-
ложение).

2. Опубликовать решение в информационном вестнике 
«Междуреченский сегодня» и разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского поселе-
ния Междуреченский. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного 
месяца со дня его опубликования и не ранее 1-го числа очеред-
ного налогового периода.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета 
депутатов поселения и главу городского поселения Междуре-
ченский А.А. Кошманова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский               В.П. Калашнюк

Глава  городского поселения
Междуреченский                                                          А.А. Кошманов

Приложение к решению 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский

от 30.11.2022 № 198

ПОЛОЖЕНИЕ
о налоговых льготах по местным налогам 

на территории муниципального образования 
городское поселение Междуреченский

1. Общие положения
1. Настоящее Положение о налоговых льготах по местным налогам 

на территории муниципального образования городское поселение 
Междуреченский (далее - Положение) в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации о налогах и сборах устанавливает 
на территории муниципального образования городское поселение 
Междуреченский:

1) цели предоставления налоговых льгот;
2) критерии формирования льготных категорий налогоплатель-

щиков;
3) виды, основания и условия предоставления налоговых льгот;
4) поря док определени я экономическ и х оснований льгот 

по на логам.

2. Цели предоставления налоговых льгот
1. Налоговые льготы предоставляются в целях:
1) обеспечения устойчивого социально-экономического развития;
2) повышения эффективности функционирования и развития ин-

фраструктуры социальной сферы;
3) повышения социальной защищенности населения муниципаль-

ного образования городское поселение Междуреченский;

4) улучшения инвестиционного климата и поддержки инвестици-
онной проектов, реализуемых на территории муниципального обра-
зования городское поселение Междуреченский;

5) поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
6) обеспечения достижения национальных целей развития Россий-

ской Федерации.

3. Критерии формирования льготных категорий 
налогоплательщиков
1. Категориями налогоплательщиков, которым предоставляются 

льготы по местным налогам, являются юридические лица и физиче-
ские лица. 

2. Льготы по местным налогам предоставляются юридическим ли-
цам (далее – налогоплательщики – организации), осуществляющим 
свою деятельность на территории муниципального образования го-
родское поселение Междуреченский и входящим в льготную катего-
рию налогоплательщиков.

3. Категории налогоплательщиков-организаций, которым предо-
ставляются льготы по налогам, зачисляемым в местный бюджет, 
устанавливаются решениями Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский:

- по виду осуществляемой деятельности, при этом льготный вид 
деятельности должен относиться к основному виду деятельности на-
логоплательщика-организации;

- по приоритетным направлениям социально-экономического 
развития Кондинского района, утвержденным Стратегией социально-
экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры на период до 2030 года;

- по иным критериям, предусмотренным решениями Совета де-
путатов городского поселения Междуреченский о соответствующих 
налогах.  

4. Льготы по налогам предоставляются физическим лицам, явля-
ющимся в соответствии с законодательством о налогах и сборах пла-
тельщиками налогов в бюджет городского поселения Междуречен-
ский и входящим в льготную категорию налогоплательщиков.

5. Категории налогоплательщиков, которым предоставляются 
льготы по налогам, зачисляемым в бюджет городского поселения 
Междуреченский, устанавливаются решением Совета депутатов го-
родского поселения Междуреченский о соответствующих налогах.

4. Виды, основания и условия предоставления налоговых льгот
1. Льготы по налогам, зачисляемым в бюджет муниципального об-

разования городское поселение Междуреченский, предоставляются 
налогоплательщикам в соответствии с решениями Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский.

2. Льготы по налогам, установленные решениями Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский, предоставляются в виде:

1) освобождения от уплаты налога либо его части;
2) снижения ставки по налогу;
3) иных видов в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации о налогах и сборах.
3. Установление новых налоговых льгот по местным налогам осу-

ществляется на срок не более пяти лет, если иное не установлено ре-
шениями Совета депутатов городского поселения Междуреченский о 
соответствующих налогах.

4. Налоговые льготы по местным налогам устанавливаются реше-
нием Совета депутатов городского поселения Междуреченский по ре-
зультатам проведенной оценки эффективности налоговых расходов, 
планируемых к предоставлению, в соответствии с утвержденным 
администрацией городского поселения Междуреченский Порядком.

5. Право инициирования предложений по установлению налого-
вых льгот по местным налогам имеют следующие субъекты права: 
физические и юридические лица.

5. Оценка эффективности налоговых расходов муниципального 
образования городское поселение Междуреченский

С целью оценки эффективности налоговых расходов муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский  Комитет по 
финансам и налоговой политике администрации Кондинского района 
составляет ежегодную аналитическую записку о результатах оценки 
эффективности налоговых расходов муниципального образования 
городское поселение Междуреченский.

На основании информации, изложенной в аналитической записке, 
членами комиссии по вопросам повышения эффективности бюджет-
ных расходов на очередной финансовый год и на плановый период 
администрации Кондинского района принимается  решение о вне-
сении изменений в решения Совета депутатов городского поселе-
ния Междуреченский по местным налогам в части отмены неэф-
фективных и невостребованных налоговых льгот.

30.11.2022г.



14

№12(253)  Информационный вестник «Междуреченский сегодня».  Официальный выпуск  30 ноября 2022 года


